
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад с.Богословка 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30»   декабря   2015  года                                                                     № 147 

 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей за содержание детей в МБДОУ 

детский сад с.Богословка, реализующего основную образовательную программу 

дошкольного образования» 

 

В  соответствии со статьей 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред. от 29.06.2015) 

(с изм. и доп., вступ. в силу с 11.07.2015), ст. 781 Гражданского Кодекса Российской Федерации, 

ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в 

Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 24.07.2015), постановлением Правительства 

Пензенской области №593-пП от 23.10.2015 года, руководствуясь ст.16 Устава  администрации  

Пензенского  района и приказа Отдела образования администрации Пензенского района, 

Пензенской области  от 29.12.2015 года №135.1/01-16 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в МБДОУ 

детский сад с.Богословка, реализующего основную образовательную программу дошкольного 

образования, в размере 80 (Восемьдесят) рублей за одно посещение в день. 

2. Предоставить льготу в размере 50 процентов от установленного размера платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и уход за детьми в МБДОУ детский сад с.Богословка, реализующего 

основную образовательную программу дошкольного образования: 

 родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей; 

 одиноким матерям; 

 семьям граждан, подвергшимся воздействию радиации – «О социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», ст. 

14, п. 19 ФЗ; 

 семьям, имеющим статус беженцев или переселенцев, при наличии временной или 

постоянной прописки. 

3. Освободить от платы за содержание детей в МБДОУ детский сад с.Богословка, реализующего 

основную образовательную программу дошкольного образования, следующие категории 

граждан: 

 родителей, чьи дети являются инвалидами I и II группы; 

 опекунов детей, оставшихся без попечения родителей. 

4. Финансирование расходов осуществлять за счет средств, полученных от родителей за 

содержание  детей по КОСГУ 340 «Увеличение  стоимости материальных  запасов» в пределах 

бюджетных ассигнований. 

5. Разрешить  руководителю  МБДОУ детский  сад с. Богословка, Пензенского  

района, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

осуществлять оплату: 



 продуктов  питания из расчета не менее 90% от суммы средств, полученных от родителей 

за содержание детей в МБДОУ детский сад с.Богословка Пензенского района, 

реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования;  

 затрат на приобретение предметов снабжение и расходных материалов из расчета не более 

10% от суммы средств, полученных от родителей за содержание детей в МБДОУ детский 

сад с. Богословка,  Пензенского  района, реализующего  основную общеобразовательную 

программу дошкольного. 

6. Данный приказ  довести до сведения родителей воспитанников МБДОУ детский сад с. 

Богословка. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Отдела 

образования администрации Пензенского района - главного бухгалтера Погодину Л.И. 

 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ  

детский  сад с.Богословка                                                                                         О.П. Володина 

 


